
 

 第 12 号 平成 30 年 5 月 28 日発行 

 

謹啓 新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 スタディーフィールド(個別指導パーソナル)は頑張る生徒を応援します。中学生は成績アップ

ができれば塾オリジナル『宝くじ』が配布されます。頑張り度によっては複数枚も可能です。頑

張りましょう。なお、6月 3日は 13時 30 分まで自習することができません。 

謹白 

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 

 

① 定期試験対策について 自習席は先着順です。パーソナルも開放します。 

６月２日、３日の定期試験対策は以下の通りです。学校ワークや教科書を持参して下さい。 

 ６月２日（土）横川・旭中対策勉強会 全学年 １３：００－１７：００ 

  ６月３日（日）横川・旭中対策勉強会 全学年 １４：００－２２：００（時間が変更となっています） 

          瑞穂野中対策勉強会 全学年 １８：００－２２：００ 

※瑞穂野中は 6月 3日が学校ワーク確認日となります。ワーク終了者から定着テストを行います。 

※対策時には教科書、学校ワーク（解答も）を必ず持参してください。 

※個別生も参加となります。※6 月 3 日は 13 時 30 分以降から教室使用可能です。 

② 学校の代休日は教室を午前中から開けます。午前１０時より教室開放！！ 

 瑞穂台小 5・瑞穂野北小 5は５月３１日～６月２日で冒険活動があるため６月１日の授業が欠

席となります。振替は６月４日（月）１３時から１５時１０分で行います。 

陽東中 3生の 6月 11 日(月)の振替は 6月 13日(水)13 時から行います。 

③ 修学旅行にともなう振替授業について 

 陽東中 3生 6 月 11 日(月)→6月 13 日(水) 13 時～15 時 30 分で行います。 

 旭中 3生 6 月 11 日(月)→6月 10 日（日） 19 時 30 分～22 時で行います。 

④ 小 5・小 6宇東附中合格特訓（GTZ）生へ 公中検模試の日程について 

 小 5・小 6GTZ 生の公中検模試は以下の日程で実施致します。全員受験となります。 

 第 1 回 小 6生 5 月 31 日(木) 小 5 生 5 月 29 日（火） 

 いずれも通常授業内で実施いたします。ハイレベル国算生で公中検を受験希望される場合はお

問い合わせください。1回の受験料は 4,320 円となります。 

⑤ ６月３日実施 全国統一小学生テスト 受験票を持参して下さい。 

集合時間 ９時 ※小１～小３生は国算、小４以上は国算理社の４教科受験となります。 

小１生 ９：００－１０：１０ 小２生 ９：００－１０：４０ 小３生 ９：００－１１：１０ 

小４生 ９：００－１２：１０ 小５生 ９：００－１２：２０ 小６生 ９：００－１２：２０ 

保護者会 １２：３０－１３：２０（事前予約が必要です）＜時間変更となりました＞ 

＜見直し勉強会＞実施日 ６月１７日（日） ※成績表は６月１５日(金)以降返却となります。 

 小４生 １０：００－１１：２０ 小５生 １１：３０－１２：５０ 

 小６生 １３：３０－１４：５０ ※小３以下は実施致しません。 

⑥ 7 月 15 日（日） 小学生対象 立体四目決勝大会開催 

 7 月 15 日（日）立体四目の決勝大会を開催いたします。その大会の前に予選会を開催致しま

す。今週から通常授業内で練習を行います。塾生の予選会は 6 月 25 日～30 日の間で実施いたし

ます。塾生の紹介で一般生も参加可能です。一般生の予選会は決勝大会の前に行います。 

 塾生が紹介すると 1名紹介で 1枚の宝くじを進呈致します。2名紹介で 3枚、さらに 3名紹介

で 6枚進呈致します。友人もさそって宝くじをたくさんゲットしよう！！ 

 立体四目決勝大会 7 月 15 日（日）１０：００－１２：００（決勝に参加できるのは 6名） 

 （一般生予選会 7 月 15 日(日) ９：００－９：４５で行います） 

⑦ 塾長直伝特訓 小 5・小 6生限定 算数特訓講座のお知らせ 

 小 5・小 6生を対象に個別での算数特訓講座を行います。塾長自らの指導となります。 

 実施曜日は月～木からお好きな曜日をお選びください。時間は 17：00-19：10 までとなります。 

 費用：週 1回 10,800 円 週 2回 19,440 円 週 3回 27,000 円 週 4回 32,400 円 

 教材費：初回のみ 5,400 円 

 ※月、水、木は締切となりました。残り火曜日の受講のみ受付しております。 

⑧ 夏の E トレ ６０日間の集中特訓 優先受付は 5月 31 日で締切 

 ７月１日（日）～８月３１日(金)までの期間、Eトレ夏期集中特訓の受付を開始します。まず

は Eトレを受講したことのある生徒を優先受付致します。先着２５名で締切となります。 

 時間制限がなくなりましたので、休みの期間中がっちり勉強できます。ご利用ください。 

 一般生受付は 6月 1日（金）より開始いたします。残席が少ないのでメールにてまずは座席の

確保をお願い致します。メール受付は午後 1時からです。utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

午後 1時前のメールは無効となりますのでご注意ください。 

⑨ 小 6生 計算コンクール 7 月 8日（日）開催  

 小 6生対象に計算コンクールを開催致します。計算力を強化する狙いもありますが、みんなで

競争し合い、限界突破にチャレンジする機会はそう滅多にありません。達成度により塾オリジナ

ル『宝くじ』を進呈致します。詳細は後日ご案内いたします。 

 7 月 8日（日）午前 10 時開始 午後 3時終了（※8日の“７耐”はスタディーで実施） 

  

mailto:utsunomiya-higashi@people-corp.jp

